
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЛАКСКИЙ РАЙОН» 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Хуринская основная общеобразовательная школа имени Э.И. Гаджиева» 
368360, Республика Дагестан, Лакский район с. Хури https://huri-oosh.gosuslugi.ru E-mail: huri-sosh89@mail.ru 

                                                                 ИНН 0520002156                                 КПП 052001001 

 

                приказ № 19/25                                                       от 02 сентября 2024 г. 

 

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году». 

 

      В целях выявления и развития у учащихся творческих способностей, создания 

необходимых условий для поддержки одаренных детей и в соответствии с приказом 

Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», и во исполнение приказа 

Минобрнауки РД № 05-02-779-1/24 от 13.08.2024 г. «О проведении школьного, 

муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников в РД 

в 2024-2025 учебном году» 

приказываю: 

1. Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников (далее ВсОШ) по общеобразовательным предметам согласно 

графику (приложение № 2); 

2. Ответственным лицам при организации и проведении всех этапов олимпиад 

школьников руководствоваться Положением об этапах проведения ВсОШ в РД в 

2024-2025 учебном году; 

3. Утвердить: 

школьный оргкомитет, жюри ВсОШ (приложение № 1); 

4. для проведения школьного этапа олимпиады использовать задания, 

размещенные: 

               - в личном кабинете образовательной организации на официальном 

сайте    www.statgrad.orq по следующим предметам: ОБиЗР, английский язык 

экология, русский язык, обществознание, физическая культура, немецкий язык, 

литература, история, технология, география, право, экономика и искусство 

(МХК); 

                - в системе «Сириус. Онлайн» по следующим предметам: физика, 

биология, астрономия, математика, химия, информатика и ИКТ; 

5. Возложить функцию общей организации и координации проведения ВсОШ на 

Директора школы Махмудова М. Г. 

6. разместить настоящий приказ в сети на официальном сайте МКОУ «Хуринская 

ООШ». 

mailto:huri-sosh89@mail.ru
http://www.statgrad.orq/


7. в срок до 20.05.2025 года обеспечить оформление поощрительных грамот           

победителям и призерам школьного этапа Олимпиады; 

 

 

 

Директор МКОУ «Хуринская ООШ» ____________ Махмудов М. Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение №1 

пр.№ 19/25 от 02.09.2024 г. 

по МКОУ «Хуринская ООШ» 

 

                                       Состав оргкомитета: 

 

1. Махмудов М. Г., директор школы - председатель; 

2. Муртазалиева Х. З., - зам. председателя; 

3. Гаджиева Г. К., учитель - член; 

4. Газиева С. О., учитель - член; 

5. Бижитуева Р. С., учитель - член. 

 

Жюри: 

 

1. Махмудов М. Г., директор школы - председатель; 

2. Муртазалиева Х. З., - зам. председателя; 

3. Гаджиева Г. К., учитель - член; 

4. Газиева С. О., учитель - член; 

5. Бижитуева Р. С., учитель - член. 

6. Бариева А. С. - член; 

7. Бариева А. Г. - член;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 2 

пр.№ 19/25 от 02.09.2024 г. 

по МКОУ «Хуринская ООШ» 

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в общеобразовательной организации в 2024-2025 учебном году 
 

№ 

Предмет 

К
л

а
с
с 

 

Сроки 

С 9:00 первого дня до 

21:00 последнего Р
е
ж

и
м

 

О
т
в

е
т
с
т
в

е
н

н
ы

е
 

С
р

о
к

и
 п

р
е
д

с
т
а

в
л

е
н

и
я

 

эл
е
к

т
р

о
н

н
о

г
о

 

п
р

о
т
о

к
о

л
а

 н
а

 e
-m

a
il

: 

r
c
v

r
t-

d
g

u
n

h
@

m
a

il
.r

u
 

С
р

о
к

и
 п

р
е
д

с
т
а

в
л

е
н

и
я

 

б
у

м
а

ж
н

о
г
о

 п
р

о
т
о

к
о

л
а

 

и
 р

а
б

о
т
 у

ч
а

щ
и

х
с
я

 в
 

Д
Г

У
Н

Х
 

1 
Основы безопасности и защиты Родины 

(ОБиЗР) (теоретический тур) 

5-6 16-19 сентября 

о
ч

н
о
 

 

Г
аз

и
ев

 О
. 
Н

. 

  

7-11 17-19 сентября 

2 
Основы безопасности и защиты Родины 

(ОБиЗР) (практический тур) 
5-11 23-27 сентября 

о
ч

н
о
 

3 Литература 

5-6 16 - 20 сентября 

о
ч

н
о
 

 

М
у

р
та

за
л
и

ев
а 

Х
. 
З

. 

Г
ад

ж
и

ев
а 

Г
. 
К

. 

7-11 15 – 18 сентября 

7-11 19 - 24 сентября 

5 Русский язык 

4-6 23 – 27 сентября 

о
ч

н
о
 

7-11 23 - 27 сентября 

6 Обществознание 

5-6 23 – 26 сентября 

о
ч

н
о
 

Г
ад

ж
и

ев
а 

Г
. 

К
. 

7-11 22 – 26 сентября 

о
ч

н
о
 

7
 о

к
т
я

б
р

я
 

1
1

-1
2

 о
к

т
я

б
р

я
 

8 Физическая культура(теоретический тур) 
5-6 3 – 8 октября 

о
ч

н
о
 

Г
аз

и
ев

 О
. 
Н

. 

7-11 28 сентября – 2 октября 

9 Физическая культура(практический тур) 5-11 3 – 8 октября  

11 Физика 7-11 1 октября  

«
С

и
р

и
у

с.
 

О
н

л
ай

н
»

 

М
ах

м
у

д
о

в
 

М
. 

Г
. 

1
6

 о
к
тя

б
р

я
 

1
8

-1
9

 о
к
тя

б
р

я
 

12 
Английский язык 

 

5-6 27 сентября – 2 октября  

о
ч

н
о
 

Б
а
р

и
ев

а 
А

. 
Г

. 

7-11 27 сентября – 2 октября 

о
ч

н
о
 

13 История 

5-6 

4 -9 октября 

о
ч

н
о
 

С
у

л
ей

м
ан

о
в
а 

И
. 
А

. 

7-11 

14 Биология 

5-6 8 октября 

«
С

и
р

и
у

с.
 

О
н

л
ай

н
»

 

Б
и

ж
и

ту
ев

а 

Р
. 
С

. 7-11 9 октября 

15 Труд(технология) (теоретический тур) 
5-6 

7 - 10 октября о
ч

н
о
 

 

Б
а
р

и
ев

а 
А

. 
С

. 

7-11 

16 
 Труд (технология) 

(практический тур) 
5-11 10-14 октября 

о
ч

н
о
 

mailto:rcvrt-dgunh@mail.ru


17 География 

5-6 

10 – 14 октября 

о
ч

н
о
 

В
ан

ат

и
ев

а 

М
. 

М
. 

7-11 

18 Математика 

4-6 15 октября 

«
С

и
р

и
у

с.
 

О
н

л
ай

н
»

 

Г
аз

и
ев

а 

С
. 
О

. 

         2
8

  

о
к
тя

б
р

я
 

         1
-2

  

н
о

я
б

р
я
 

7-11 16 октября 

19 Химия 7-11 17 октября 

«
С

и
р

и
у

с.
 

О
н

л
ай

н
»

 

Б
и

ж
и

ту
ев

а 

Р
. 
С

. 

21 Искусство (МХК) 7-11 18 – 23 октября 

о
ч

н
о
 

 

22 Информатика 5-11 22 октября 

«
С

и
р

и
у

с.
 

О
н

л
ай

н
»

 

М
ах

м
у

д
о

в
 

М
. 

Г
. 

 


